

COOPERATIVA SOCIALE MEDITERRANEO, ONLUS

Bilancio di esercizio al 31-12-2025

Dati anagrafici	
Sede in	Torino
Codice Fiscale	97806630014
Numero Rea	TORINO 1220281
P.I.	11530850012
Capitale Sociale Euro	100 i.v.
Forma giuridica	Società cooperativa
Settore di attività prevalente (ATECO)	889909
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	C115554



Stato patrimoniale

31-12-2025 31-12-2024

Stato patrimoniale

Attivo

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

0 0

B) Immobilizzazioni

I - Immobilizzazioni immateriali

0 0

II - Immobilizzazioni materiali

4.464 8.982

III - Immobilizzazioni finanziarie

0 0

Totale immobilizzazioni (B)

4.464 8.982

C) Attivo circolante

I - Rimanenze

0 0

II - Crediti

esigibili entro l'esercizio successivo

186.060 191.028

Totale crediti

186.060 191.028

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

0 0

IV - Disponibilità liquide

98.176 129.362

Totale attivo circolante (C)

284.236 320.390

D) Ratei e risconti

203 244

Totale attivo

288.903 329.616

Passivo

A) Patrimonio netto

I - Capitale

100 200

II - Riserva da soprapprezzo delle azioni

0 0

III - Riserve di rivalutazione

0 0

IV - Riserva legale

90.503 80.004

V - Riserve statutarie

0 0

VI - Altre riserve

197.409 173.963

VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

0 0

VIII - Utili (perdite) portati a nuovo

0 0

IX - Utile (perdita) dell'esercizio

(29.931) 34.997

X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio

0 0

Totale patrimonio netto

258.081 289.164

B) Fondi per rischi e oneri

0 0

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

22.143 30.625

D) Debiti

esigibili entro l'esercizio successivo

8.296 9.512

Totale debiti

8.296 9.512

E) Ratei e risconti

383 315

Totale passivo

288.903 329.616

Conto economico

31-12-2025 31-12-2024

Conto economico

A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	166.880	255.936
5) altri ricavi e proventi		
altri	7.990	29.370
Totale altri ricavi e proventi	7.990	29.370
Totale valore della produzione	174.870	285.306
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	5.932	6.043
7) per servizi	60.961	47.815
9) per il personale		
a) salari e stipendi	101.629	144.294
b) oneri sociali	24.153	33.633
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	4.993	11.205
c) trattamento di fine rapporto	4.993	8.765
e) altri costi	0	2.440
Totale costi per il personale	130.775	189.132
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	4.517	4.525
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.517	4.525
Totale ammortamenti e svalutazioni	4.517	4.525
14) oneri diversi di gestione	2.409	793
Totale costi della produzione	204.594	248.308
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(29.724)	36.998
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	211	166
Totale proventi diversi dai precedenti	211	166
Totale altri proventi finanziari	211	166
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	211	166
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(29.513)	37.164
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	418	2.167
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	418	2.167
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(29.931)	34.997

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2025

Nota integrativa, parte iniziale

PREMESSA

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia una perdita d'esercizio pari a Euro 29.931.

Il bilancio 2025, è stato approvato nei 180 giorni, così come previsto dall'art. 25 dello statuto per esigenze organizzative interne legate all'oggetto della Cooperativa in quanto, uno dei progetti da rendicontare all'Ente pubblico – Città di Torino – relativo all'anno 2025, è stato rendicontato solo a maggio 2025 (come previsto dall'Ente stesso) e pertanto non si è avuta certezza del relativo ricavo che era da imputarsi al bilancio d'esercizio 2025 sino a maggio u.s..

La Cooperativa Sociale Mediterraneo, ONLUS agisce prevalentemente in un'ottica di scambio mutualistico volto a perseguire e garantire l'interesse della comunità in modo precipuo alla promozione umana; a tal fine, attraverso le attività lavorative dei suoi soci, promuove e gestisce progetti rivolti a giovani o adulti in situazioni di debolezza, disagio rivolgendosi in maniera ancora più particolareggiata ai minori, ai minori a rischio, ai minori stranieri, minori rifugiati o richiedenti asilo, ad adulti, adulti rifugiati o richiedenti asilo e ad adulti stranieri ed italiani.

La Cooperativa Mediterraneo si occupa, anche attraverso delle partnership con altre cooperative sociali e con Associazioni che anch'esse si occupano di accoglienza e collaborando con l'Ufficio Pastorale Migrantes dell'Arcidiocesi di Torino, di accoglienza di richiedenti asilo e di migranti in genere.

L'attività degli operatori riguarda principalmente l'accoglienza e l'integrazione delle persone attraverso percorsi di apprendimento della lingua italiana, assistenza per il rilascio dei documenti, iscrizione al SSN e accompagnamento nei percorsi di cura necessari, percorsi di inserimento lavorativo attraverso tirocini formativi, mediazione interculturale e assistenza nella preparazione dell'audizione in Commissione Territoriale. Il 5 maggio 2023 l'O.M.S. ha ufficialmente dichiarato la fine dell'emergenza sanitaria per il COVID 19 iniziata l'11 marzo 2020 con la dichiarazione di inizio pandemia. Pertanto, non vi sono più particolari obblighi di legge in merito. Anche se gli effetti negativi dell'emergenza COVID-19 continuano ad avere ricadute significative, connesse in particolare all'interruzione generale dei percorsi di re-integrazione sociale, a un crescente isolamento, alla perdita del lavoro per chi ne aveva uno: problematiche che hanno generalmente spinto verso la ricaduta nei circuiti criminali, vissuti come ultima possibilità per garantire la sussistenza soprattutto dei nuclei monoparentali composti per lo più da giovani donne con figli. Si è evidenziato un aumento delle segnalazioni rispetto anche al fenomeno dello sfruttamento lavorativo: una tendenza su cui l'emergenza legata al Covid-19 ha contribuito ad incidere, poiché in quest'ultimo periodo di crisi si sta osservando un aumento generale delle vulnerabilità. Anche nel corso del 2025 è continuata l'accoglienza in maniera del tutto autonoma, senza il contributo della Prefettura in 2 ex C.A.S.. Nel 2025 è continuato il progetto "A BRACCIA APERTE", in collaborazione con la Comunità dei Religiosi Gesuiti di Torino. Questo progetto rientra fra i "corridoi umanitari" a suo tempo attivati dal Ministero degli Affari Esteri ma seppur patrocinato dallo stesso Ministero è privo di risorse economico/finanziarie e pertanto è finanziato dai privati e dai Religiosi Gesuiti. Si sono portate avanti altre accoglienze e con altri progetti e si è cercato di aiutare le persone più fragili e bisognose. Attraverso gli operatori di Mediterraneo che prestano la loro opera in altre realtà (Asai, Ufficio Pastorale Migranti etc) le attività della cooperativa si allargano all'assistenza scolastica di ragazzi di elementari e medie attraverso attività di doposcuola; accoglienza, ascolto, inserimento lavorativo di persone straniere attraverso sportelli dedicati e percorsi ad hoc.

Anche nel 2025 per la Cooperativa Sociale Mediterraneo, ONLUS, vi è stato lo scambio mutualistico, così come previsto dall'art. 2512 e seguenti del Codice Civile, ed ha avuto una totale prevalenza (100%) di lavoro svolto da Soci dipendenti pertanto, il costo del personale è totalmente riconducibile alla prevalenza di lavoro dei Soci.

Scheda di controllo per la verifica della prevalenza ai sensi dell'art. 2513 C.c.

Attività svolta prevalentemente avvalendosi delle prestazioni dei Soci	Esercizio 2024	Prevalenza in percentuale



Costo del lavoro - B9	<u>€ 189.132</u>	100%
	€ 189.132	
Attività svolta prevalentemente avvalendosi degli Apporti dei Soci		
Con prestazioni di servizi ricevuti - B7	<u>€ 41.760</u>	100%
	€ 41.760	
Attività svolta realizzando contestualmente più tipi di scambio mutualistico = B9 + B7	<u>€ 230.892</u>	100%
	€ 230.892	

Scheda di controllo per la verifica della prevalenza ai sensi dell'art. 2513 C.c.

Attività svolta prevalentemente avvalendosi delle prestazioni dei Soci	Esercizio 2025	Prevalenza in percentuale
Costo del lavoro - B9	<u>€ 130.775</u>	100%
	€ 130.775	

Nel 2025 i contributi pubblici derivanti dal progetto "DALLA STRADA AI SERVIZI, DAI SERVIZI ALLA STRADA" sono frutto della collaborazione con l'Associazione Arteria O.N.L.U.S..

Il bilancio chiuso al 31/12/2025 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, nella presente nota integrativa si omettono le indicazioni previste dal comma 1 numero 10 dell'art. 2426 e si forniscono le informazioni previste dal comma 1 dell'art. 2427 limitatamente alle voci specificate al comma 5 dell'art. 2435 bis del Codice Civile.

Inoltre, la presente nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e, pertanto, non si è provveduto a redigere la relazione sulla gestione ai sensi dell'art. 2435 - bis, comma 6 del Codice Civile.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto e "arrotondamenti da Euro" alla voce "proventi ed oneri straordinari" di Conto Economico.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

Principi di redazione



La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'articolo 2423, quinto comma del Codice Civile.

Cambiamenti di principi contabili

Non si sono verificati cambiamenti di principi contabili nell'esercizio.

Criteri di valutazione applicati

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

Immobilizzazioni materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	% Ammortamento
Macchine ufficio elettroniche	20%
Autocarro	20%

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. Non è stato applicato il costo ammortizzato.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione. Non è stato applicato il costo ammortizzato.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza.

Altre informazioni**Commento, Altre informazioni****ALTRE INFORMAZIONI**

Ai sensi di quanto disposto dall'art.2364, comma 2 del Codice Civile, ed in conformità con le previsioni statutarie, ci si è avvalsi del maggior termine di 180 giorni per l'approvazione del Bilancio a seguito di esigenze organizzative interne legate all'oggetto della Cooperativa.



Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Le immobilizzazioni sono pari a € 4.464 (€ 8.982 nel precedente esercizio).

Movimenti delle immobilizzazioni

La composizione e i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	0	21.318	0	21.318
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	12.336		12.336
Valore di bilancio	0	8.982	0	8.982
Variazioni nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio	0	4.517		4.517
Altre variazioni	0	(1)	0	(1)
Totale variazioni	0	(4.518)	0	(4.518)
Valore di fine esercizio				
Costo	0	21.318	0	21.318
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	16.854		16.854
Valore di bilancio	0	4.464	0	4.464

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 4.464 (€ 8.982 nel precedente esercizio).

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	16.148	21.566	37.714	37.714	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	4.556	(2.184)	2.372	2.372	0	0

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	170.324	(24.350)	145.974	145.974	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	191.028	(4.968)	186.060	186.060	0	0

Commento, variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti verso clienti

I crediti verso la clientela ammontano a complessivi € 37.714,00 di cui € 24.464,00 relativo a fatture emesse e € 13.250,00 relativo a fatture da emettere.

Crediti tributari

La voce ammonta a € 2.372,00 ed è costituita da: credito v/erario per Ires per € 812,00, credito v/erario per Irap per € 596,00 e da credito v/erario per acconti Irap per € 964,00

Crediti verso altri

La voce in oggetto ammonta a € 145.974,00 di cui € 145.701,00 per anticipazioni finanziarie infruttifere d'interessi verso cooperative che operano nello stesso settore e € 273,00 per crediti diversi.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 98.176 (€ 129.362 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	125.581	(28.515)	97.066
Denaro e altri valori in cassa	3.781	(2.671)	1.110
Totale disponibilità liquide	129.362	(31.186)	98.176



Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 258.081 (€ 289.164 nel precedente esercizio).

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	200	0	0	0	100	0		100
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	-	-	-	-	-		0
Riserve di rivalutazione	0	-	-	-	-	-		0
Riserva legale	80.004	0	0	10.499	0	0		90.503
Riserve statutarie	0	-	-	-	-	-		0
Altre riserve								
Varie altre riserve	173.963	0	0	23.446	0	0		197.409
Totale altre riserve	173.963	0	0	23.446	0	0		197.409
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	-	-	-	-	-		0
Utili (perdite) portati a nuovo	0	-	-	-	-	-		0
Utile (perdita) dell'esercizio	34.997	0	0	0	34.997	0	(29.931)	(29.931)
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	-	-	-	-	-		0
Totale patrimonio netto	289.164	0	0	33.945	35.097	0	(29.931)	258.081

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Riserva indivisibile	197.409
Totale	197.409

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:



	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Debiti verso fornitori	304	489	793	793	0	0
Debiti tributari	4.239	(1.137)	3.102	3.102	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	4.969	(568)	4.401	4.401	0	0
Totale debiti	9.512	(1.216)	8.296	8.296	0	0

Commento, variazioni e scadenza dei debiti

Debiti verso fornitori

Il saldo della voce in oggetto è pari a € 793,00 è costituita da debiti verso fornitori per fatture da ricevere per € 224,00 e da debiti per fatture ricevute per € 569,00

Debiti tributari

La voce pari a € 3.102,00 ed è costituita da debiti verso l'erario per ritenute per € 2.605,00, da debiti verso l'erario per iva per € 79,00 e da Irap dell'esercizio per € 418,00

Debiti verso istituti di previdenza

La voce ammonta a € 4.401,00 ed è costituita da debiti verso istituti previdenziali.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti i debiti di durata superiore ai cinque anni e i debiti assistiti da garanzie reali sui beni sociali, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	8.296	8.296

Non esistono debiti di durata superiore a cinque anni.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Commento, suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

La ripartizione delle vendite per categoria di attività non è significativa.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Commento, suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

La ripartizione delle vendite per area geografica non è significativa.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte relative a esercizi precedenti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (Oneri) da consolidato / trasparenza fiscale
IRAP	418	0	0	0	
Totale	418	0	0	0	0

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

ALTRE INFORMAZIONI

Dati sull'occupazione

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 15 del codice civile:

Organico	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Soci volontari	0	3	(3)
Soci lavoratori	4	4	
Parasubordinato	0	1	(1)
Totale	4	8	(4)

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti gli amministratori ed i sindaci, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 16 del codice civile: agli amministratori non è attribuito nessun compenso.

Compensi al revisore legale o società di revisione

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti i compensi al revisore legale ovvero alla società di revisione ai sensi dell'art. 2427 comma 1 numero 16 bis del codice civile:

La cooperativa non è oggetto di revisione legale dei conti.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, la società ha ricevuto nel 2025 contributi per progetto: "DALLA STRADA AI SERVIZI, DAI SERVIZI ALLA STRADA per € 2.247,00 in collaborazione con l'Associazione Arteria Onlus. Tali contributi sono stati già pubblicati sul sito internet della Cooperativa.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone la destinazione del risultato d'esercizio come segue:

Risultato d'esercizio al 31/12/2025	Euro	(29.931)
-------------------------------------	------	----------



Copertura mediante l'utilizzo della riserva indivisibile	Euro	(29.931)
--	------	----------

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Torino li, 9 giugno 2026

In originale firmato da:

Presidente del Consiglio di Amministrazione

Guido Eusebio Filippello

